АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту «Схема теплоснабжения села Теги городского поселения Березово»

25 ноября  2013 г.   				                      16 ч. 00 мин. время местное
Место проведения: пгт. Березово, администрация городского поселения Берёзово, в зале на первом этаже
Присутствовали:
глава городского поселения Березово Чуприянов Ю.Ф. – председательствующий на публичных слушаниях
начальник отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово Смирнов В.М.
Головкин И.А. – главный специалист отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово - секретарь публичных слушаний
представители МУП ЖКХ городского поселения Березово: директор Кондрашов О.Л., начальник ПТО Герасимов М.Н. и другие
- жители села Теги
Всего участников публичных слушаний – 17 человек.

Тема: Обсуждение проекта «Схемы теплоснабжения  села Теги городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

I. Общая часть.
Открыл публичные слушания Чуприянов Ю.Ф - глава городского поселения Березово.  Он сообщил, что публичные слушания по схеме теплоснабжения села Теги проводятся в соответствии с требованиями Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2013 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Совета депутатов городского поселения Березово от 12.10.2005 № 5  «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Березово», Уставом городского поселения Березово. Инициатором проведения публичных слушаний является администрация городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на основании постановления администрации городского поселения Березово от 18.11.2013 №49.
Выступил Смирнов В.М.  - начальник отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово. Он сообщил о порядке проведения публичных слушаний и его целях.
Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта «Схема теплоснабжения села Теги городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» с участием жителей села Теги и являются одной из форм непосредственного осуществления жителями городского поселения  местного самоуправления.
Принципами организации и проведения публичных слушаний является:
-заблаговременное оповещение жителей городского поселения о месте и времени проведения публичных слушаний;
-ознакомление жителей городского поселения с проектом муниципального правового акта;
-обеспечение равных возможностей для выражения своего мнения всем заинтересованным лицам;
-опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний.
Далее Смирнов В.М.  ознакомил присутствующих с проектом  «Схемы теплоснабжения  села Теги городского  поселение Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», размещенного на  официальном веб-сайте городского поселения Березово в сети Интернет (http://gradberezov.ru).

[bookmark: _GoBack]

II. Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения села Теги»
Участники публичных слушаний обсудили описанные в схеме теплоснабжения существующие проблемы в сфере теплоснабжения поселения и предлагаемые пути их решения, перспективу развития системы теплоснабжения поселения.
Также из зала поступали вопросы от жителей поселения, касающиеся решений предлагаемых в схеме теплоснабжения, общего состояния теплоснабжения в поселении. Отвечали Кондрашов О.Л., Смирнов В.М.

III. Подведение итогов публичных слушаний.
Чуприянов Ю.Ф. поставил на голосование вопрос одобрение схемы теплоснабжения и рекомендации  утвердить документ.
В результате голосования: «ЗА» - 17 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет. Решение принято «единогласно».
С учетом результатов голосования председательствующий на публичных слушаниях Чуприянов Ю.Ф. предложил:
1. Считать публичные слушания – состоявшимися.
2. Смирнову В.М. - начальнику отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово в срок до 28.11.2013 подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний.
3. Смирнову В.М. - начальнику отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово в срок до 28.11.2013 обнародовать протокол и заключение по результатам публичных слушаний путем размещения в газете Березовского района «Жизнь Югры» и на официальном веб-сайте городского поселения Березово в сети Интернет http://gradberezov.ru
3. Рекомендовать главе городского поселения Березово утвердить «Схему теплоснабжения деревни Теги».

Глава  городского
поселения Березово,
председательствующий на публичных слушаниях                                            Ю.Ф.  Чуприянов

Специалист администрации
городского поселения Березово,
секретарь публичных слушаний                                                                          И.А. Головкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

УТВЕРЖДАЮ
Председательствующий на
публичных слушаниях

         								               ____________ Ю.Ф. Чуприянов
                                     «____» ноября 2013 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту «Схема теплоснабжения села Теги»

Публичные слушания проведены в пгт. Березово, 25 ноября  2013 г. в 16 ч. 00 мин. (время местное) на первом этаже в холе здания администрации городского поселения Берёзово, ул.Газопромысловая, д.12.,
На публичных слушаниях присутствовали 17 человек, в том числе:
глава городского поселения Березово Чуприянов Ю.Ф. – председательствующий на публичных слушаниях
начальник отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово Смирнов В.М.
Головкин И.А. – главный специалист отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово - секретарь публичных слушаний
представители МУП ЖКХ городского поселения Березово: директор МУП ЖКХ городского поселения Березово Кондрашов О.Л., начальник ПТО Герасимов М.Н. и другие
- жители села Теги
Участники публичных слушаний:
- заслушали вступительное слово Чуприянова Ю.Ф. – главу городского поселения Березово;
- заслушали выступление по решениям, предлагаемым схемой теплоснабжения Смирнова В.М. - начальника отдела по эксплуатации и строительству администрации городского поселения Березово.
- обсудили проект «Схема теплоснабжения села Теги городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
На основании обсуждения подготовлено настоящее заключение о представленной на публичных слушаниях схеме теплоснабжения села Теги Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, разработанной ООО ИТЦ «Комплексные энергетические решения» г. Москва:

1. Публичные слушания признаны состоявшимися.

2. Документ в полном объеме удовлетворяет требованиям Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении» и Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и  утверждения».

3. В ходе голосования единогласно решено («ЗА» - 17 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет), рекомендовать схему теплоснабжения села Теги Главе городского поселения Березово - для утверждения.

4.Обнародовать заключение по результатам публичных слушаний путем размещения в газете Березовского района «Жизнь Югры» и на официальном веб-сайте городского поселения Березово в сети Интернет http://gradberezov.ru

Секретарь публичных слушаний                                                                       И.А. Головкин